
  

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS     
PORTARIA CRM-TO Nº 15/2020, de 11 de Maio de 2020. 

Renomeia membros para a Comissão Especial de 
Avaliação de Atestados e Justificativas Médicas, 

conforme Acordo de Cooperação nº 01/2020, 

celebrado entre a Prefeitura Municipal de Palmas e 

CRM-TO. 

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições, previstas na Lei nº 3268 de 30/09/57, regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 

25/07/58, bem como no Regimento Interno da entidade; 

Considerando o Acordo de Cooperação nº 01/2020, celebrado entre a Prefeitura 
Municipal de Palmas e o Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins; 

Considerando o decidido na Sessão Plenária realizada no dia 18/04/2020; 

RESOLVE: 

Art 1º - Nomear os Conselheiros MARCOS RODRIGUES SOUZA e GUSTAVO 
FREDERICO ALPINO para comporem a Comissão Especial de Avaliação de Atestados e 

Justificativas Médicas, conforme Acordo de Cooperação nº 01/2020, celebrado entre a Prefeitura 

Municipal de Palmas e Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins. 
f / 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de fa publicação. 

  

Dê-se ciência e cumpra-se. / | / a 
/ Su / 1 x 

Palmas/TO, 11 de Maio de 2020... | / ) f / / 
Ê j / Fs Í 

IA BORA IN AA £ | & À ) 
A, / N/ j a dj A / 

NV 
e Ac a A 

r. Jorge Pérgira Quárdiola 
Presidente doCRM-TO 

N á ; 
A | 

[ 

  
  

Av. Teotônio Segurado Quadra 702 Sul, Conj. 01, Lote 01 — Centro — Fone: PABX (63) 2111-8100 Fax: 2111-8108 

CEP 77.022-306 — Palmas — Tocantins — e-mail: crmto(Quol.com.br


